
Deutsche Meisterschaften der Abt. 3 / Cobigolf 1994 in 

Bad Salzuflen vom 18. - 20. August 

Gesamtschiedsgericht:

Vorsitz: Michael Brandner CGC Zillertal e.V. Bad Wörtshofen
BBS: Klaus Mildenberger CGC Blau-Gelb Grötzingen
BBV: Horst Unterleitner CGC Zillertal e.V. Bad Wörtshofen
HBSV: Adalbert Mertens CGC Rauschenberg
NBV: Dirk Weber KSV Baltrum

Schiedsgericht:

Turnierleiter: Michael Brandner CGC Zillertal e.V. Bad Wörishofen
Oberschiedsrichter Walther Raffler 1. Essener CGC
Schiedsrichter: Frank Störmer CGC Schloß Cappenberg

Karl-Heinz Mertens CGC Rauschenberg
Thomas Kugel CGC Zillertal e.V. Bad Wörishofen
Robert Hauska CGC Grötzingen

Teilnehmende Vereine:

Abkürzung Verein Landesverband:

AES BGC Assindia Essen NBV
BAL KSV Baltrum NBV
CAP CGC Schloß Cappenberg NBV
ESS 1. Essener CGC Blau-Gold NBV
FRK KGC Waldstadion Frankfurt HBSV
GRÖ CGC Blau-Gelb Grötzingen BBS
HAM CGC Grün-Gold Bad Hamm NBV
ILL BGC Illertissen BBV
RAU CGC Rauschenberg HBSV
SUF CGC Bad Salzuflen NBV
UEN BGC Hamm Uentrop NBV
WUP Wuppertaler Bahnengolfverein NBV
ZIL CGC Zillertal e.V. Bad Wörishofen BBV

Besondere Vorkommnisse:

Auswechslungen: Herrenmannschaft 1. Essener CGC
Runde 3 ab Bahn 9 Handschuh Udo für Raffler Walther

Damenmannschaft CGC Bad Hamm
Runde 4 ab Bahn 1 Pusch Petra für Preuß Dorothea
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Deutsche Meisterschaften der Abt. 3 / Cobigolf 1994 in 

Bad Salzuflen vom 18. - 20. August 

Rg Name VER R1 A1 R2 A2 R3 A3 R4 A4 R5 A5 GES SCH AS AMP1 AMP2 STE

1 Mildenberger Klaus GRÖ 35 4 38 2 36 3 37 5 40 3 186 37,200 17 5 2
2 Amberger Peter ZIL 36 5 40 0 37 5 39 2 37 4 189 37,800 16 4 2 15
3 Schroeder Stephan ESS 38 2 35 2 43 1 37 3 36 4 189 37,800 12 8 2 16
4 Kugel Thomas ZIL 39 1 39 2 41 2 37 4 34 3 190 38,000 12 7 2
5 Brandner Michael ZIL 43 3 39 1 36 4 39 1 37 3 194 38,800 12 7 2
6 Geßner Markus ESS 45 2 33 4 40 4 38 3 38 3 194 38,800 16 12 2
7 Schmidt-Hess Ralf GRÖ 35 1 39 1 38 2 39 4 44 0 195 39,000 8 9 1
8 Grzeski Andreas WUP 39 1 40 2 42 2 38 3 37 3 196 39,200 11 5 2
9 Pusch Lothar HAM 38 2 39 3 44 2 38 2 39 0 198 39,600 9 6 1

10 Störmer Frank CAP 41 3 39 3 37 5 37 5 44 2 198 39,600 18 7 4
11 Hauska Robert GRÖ 35 2 38 3 42 3 39 4 44 1 198 39,600 13 9 4
12 Engel Klaus ESS 42 1 38 3 37 3 42 2 40 1 199 39,800 10 5 4
13 Fellmann Thomas HAM 40 3 41 1 44 1 37 3 39 1 201 40,200 9 7 2
14 Südhoff Frank HAM 43 1 40 2 36 3 44 1 41 1 204 40,800 8 8 3
15 Weber Dirk BAL 41 2 43 2 43 1 42 1 36 4 205 41,000 10 7 2
16 Seibert Ernst-Peter CAP 39 2 47 1 41 2 35 4 44 2 206 41,200 11 12 5
17 Vosschulte Johannes HAM 41 4 42 5 40 1 41 1 43 3 207 41,400 14 3 1
18 Stein Thorsten WUP 42 1 43 0 40 3 43 1 39 3 207 41,400 8 4 3
19 Dolch Peter ESS 43 1 44 2 40 2 39 3 42 3 208 41,600 11 5 3
20 Störmer, Dieter CAP 40 2 45 1 41 2 39 3 43 1 208 41,600 9 6 3
21 Poch Michael HAM 43 3 40 3 43 1 42 2 41 3 209 41,800 12 3 2
22 Störmer Norbert CAP 44 1 40 1 41 3 44 2 41 2 210 42,000 9 4 3
23 Müller Martin BAL 40 2 46 2 41 1 43 1 40 3 210 42,000 9 6 3
24 Hermann Manfred SUF 47 1 41 3 37 4 42 2 44 4 211 42,200 14 10 3
25 Blumenkemper Dirk HAM 36 4 46 2 47 1 42 2 41 1 212 42,400 10 11 5
26 Vogt Jürgen ILL 41 1 44 2 42 2 41 1 45 2 213 42,600 8 4 3
27 Hiegemann jun. Wilh. ESS 44 1 37 3 46 1 46 2 41 1 214 42,800 8 9 5
28 Kurz Elmar CAP 46 1 47 2 44 1 40 0 39 3 216 43,200 7 8 6
29 Berner Detlev CAP 39 1 43 2 49 1 44 1 41 3 216 43,200 8 10 3
30 Hauer Helmut SUF 43 0 41 3 43 3 47 2 44 3 218 43,600 11 6 1
31 Wenig Martin CAP 47 1 46 2 42 2 43 2 40 2 218 43,600 9 7 4
32 Gerstlauer Markus ILL 48 0 45 2 39 5 44 1 45 0 221 44,200 8 9 1
33 Unterleitner Horst ZIL 46 1 48 1 48 2 44 0 37 2 223 44,600 6 11 4
34 Handschuh Udo ESS 44 2 50 0 43 1 47 2 42 4 226 45,200 9 8 4
35 Urbanski Karsten ESS 44 1 49 1 43 0 48 1 45 1 229 45,800 4 6 4
36 Raffler Walther ESS 49 2 44 2 52 1 44 2 41 2 230 46,000 9 11 5
37 Schnickmann Oliver HAM 51 1 48 0 44 2 41 1 47 2 231 46,200 6 10 4
38 Gleißner Heinz ZIL 49 0 54 0 44 1 42 1 43 1 232 46,400 3 12 6
39 Richter Siegfried ILL 47 0 43 1 45 1 55 1 43 1 233 46,600 4 12 4
40 Bittner Peter FRK 46 2 53 0 45 2 50 0 44 3 238 47,600 7 9 5
41 Rothe Bernd RAU 48 1 44 1 51 0 52 2 47 1 242 48,400 5 8 4
42 Tobelander Uwe RAU 45 1 53 1 49 1 50 0 46 1 243 48,600 4 8 4
43 Hau Gerd ESS 53 1 40 4 53 2 51 3 50 0 247 49,400 10 13 3
44 Kleikemper Ralf HAM 52 2 55 1 53 1 49 3 51 1 260 52,000 8 6 2

Herren-Einzel
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Deutsche Meisterschaften der Abt. 3 / Cobigolf 1994 in 

Bad Salzuflen vom 18. - 20. August 

Rg Name VER R1 A1 R2 A2 R3 A3 R4 A4 R5 A5 GES SCH AS AMP1 AMP2 STE

1 Rolf Sylvia RAU 40 2 42 2 39 3 44 2 45 2 210 42,000 11 6 4
2 Weber Eva BAL 38 3 40 3 46 3 45 2 43 1 212 42,400 12 8 5
3 Pusch Petra HAM 46 1 49 1 47 2 48 1 42 1 232 46,400 6 7 2 23
4 Traulsen Biljana AES 44 5 46 0 55 0 42 3 45 2 232 46,400 10 13 2 24
5 Seibert Dorothea CAP 46 1 48 0 44 1 49 0 46 1 233 46,600 3 5 2
6 Then Monika ZIL 47 2 42 2 46 1 50 1 48 3 233 46,600 9 8 2
7 Spiekermann Heike BAL 48 0 45 0 45 1 50 0 47 1 235 47,000 2 5 3
8 Südhoff Kirsten HAM 46 1 41 2 46 1 52 1 51 0 236 47,200 5 11 5
9 Geßner Claudia ESS 51 1 45 1 49 1 52 2 43 3 240 48,000 8 9 6

10 Preuß Dorothea HAM 46 1 47 2 59 1 46 2 43 2 241 48,200 8 16 1
11 Schmidt-Hess Sabine GRÖ 46 1 46 2 56 1 58 2 48 2 254 50,800 8 12 10
12 Stölting Britta SUF 51 1 51 0 46 0 57 1 50 2 255 51,000 4 11 1
13 Handschuh Petra ESS 56 2 56 0 55 0 54 2 54 1 275 55,000 5 2 2
14 Hau Anni ESS 65 1 56 1 52 0 51 2 54 1 278 55,600 5 14 4

Rg Name VER R1 A1 R2 A2 R3 A3 R4 A4 R5 A5 GES SCH AS AMP1 AMP2 STE

1 Heidt Jürgen GRÖ 40 1 38 2 41 2 40 2 44 1 203 40,600 8 6 1
2 Hannawald Rainer ZIL 44 0 39 1 47 0 40 1 36 4 206 41,200 6 11 5
3 Rottstock Klaus SUF 41 1 41 2 43 1 42 1 41 2 208 41,600 7 2 1 12
4 Krause Ernst UEN 39 2 39 1 43 1 45 2 42 1 208 41,600 7 6 4 13
5 Trautmann Harry Cap 43 1 42 2 37 3 42 1 46 0 210 42,000 7 9 1
6 Müller Erhard HAM 43 1 44 1 41 1 43 1 41 3 212 42,400 7 3 2
7 Sell Hinrich BAL 42 1 41 4 41 2 51 0 45 2 220 44,000 9 10 4
8 Schlenstedt Wolfgang GRÖ 41 1 48 1 43 2 43 1 47 0 222 44,400 5 7 4
9 Mertens Adalbert RAU 54 0 44 1 42 3 40 2 46 1 226 45,200 7 14 4

10 Traulsen Uwe-Jens AES 42 0 47 2 44 2 50 0 45 2 228 45,600 6 8 3
11 Mertens Karl-Heinz RAU 46 1 47 1 49 1 46 0 48 1 236 47,200 4 3 2
12 Hank Walter ZIL 42 2 57 1 43 1 58 1 43 1 243 48,600 6 16 14
13 Mielke Hilmar RAU 51 2 50 2 54 1 44 1 46 2 245 49,000 8 10 5
14 Schormann Helmut SUF 58 0 49 1 54 0 47 2 52 0 260 52,000 3 11 5
15 Urbanski Joachim ESS 52 3 49 1 57 0 56 2 54 1 268 53,600 7 8 4

Senioren männlich I

Damen-Einzel
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Deutsche Meisterschaften der Abt. 3 / Cobigolf 1994 in 

Bad Salzuflen vom 18. - 20. August 

Rg Name VER R1 A1 R2 A2 R3 A3 R4 A4 R5 A5 GES SCH AS AMP1 AMP2 STE

1 Husser Helmut SUF 41 1 36 4 36 3 37 4 37 4 187 37,400 16 5 1
2 Wöstmann Bernhard CAP 45 2 49 1 46 1 46 1 40 4 226 45,200 9 9 1
3 Jung Paul AES 41 3 49 0 43 3 48 1 52 3 233 46,600 10 11 6
4 Hiegemann sen. Wilh. AES 43 2 46 2 46 1 49 0 55 0 239 47,800 5 12 3
5 Störmer Lothar CAP 45 1 52 0 50 3 47 0 46 2 240 48,000 6 7 4
6 Moll Ludwig RAU 47 2 56 1 49 0 46 0 51 2 249 49,800 5 10 4
7 Drecker Rolf BAL 56 0 56 1 48 2 48 1 41 2 249 49,800 6 15 8
8 Ehmann Alfred GRÖ 54 2 54 0 51 2 51 1 45 3 255 51,000 8 9 3
9 Simat Richard AES 57 0 65 0 60 0 60 2 55 1 297 59,400 3 10 3

Rg Name VER R1 A1 R2 A2 R3 A3 R4 A4 R5 A5 GES SCH AS AMP1 AMP2 STE

1 Rottstock Heike SUF 45 3 49 2 42 2 48 0 49 0 233 46,600 7 7 4
2 Heidt Doris GRÖ 41 3 49 3 53 0 48 1 52 2 243 48,600 9 12 4
3 Mielke Helga RAU 47 1 57 0 42 1 50 0 48 2 244 48,800 4 15 3
4 Gonska Christel ESS 54 1 53 0 50 1 46 2 49 1 252 50,400 5 8 4
5 Vormeier Monika RAU 56 0 58 0 59 1 50 1 49 1 272 54,400 3 10 8

Rg Name VER R1 A1 R2 A2 R3 A3 R4 A4 R5 A5 GES SCH AS AMP1 AMP2 STE

1 Dörre Herta BAL 40 1 47 0 50 3 47 0 51 2 235 47,000 6 11 3
2 Schuster Maria ZIL 52 1 60 2 51 0 58 0 54 1 275 55,000 4 9 6

Senioren männlich II

Senioren weiblich I

Senioren weiblich II
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Deutsche Meisterschaften der Abt. 3 / Cobigolf 1994 in 

Bad Salzuflen vom 18. - 20. August 

1. Platz CGC Grün-Gold Bad Hamm

SP Name KAT R1 A1 R2 A2 R3 A3 R4 A4 R5 A5 GES SCH

1 Vosschulte Johannes H 41 4 42 5 40 1 41 1 43 3 207 41,400
2 Südhoff Frank H 43 1 40 2 36 3 44 1 41 1 204 40,800
3 Poch Michael H 43 3 40 3 43 1 42 2 41 3 209 41,800
4 Fellmann Thomas H 40 3 41 1 44 1 37 3 39 1 201 40,200
5 Müller Erhard SM I 43 1 44 1 41 1 43 1 41 3 212 42,400
6 Pusch Lothar H 38 2 39 3 44 2 38 2 39 0 198 39,600
E Schnickmann Oliver H 51 1 48 0 44 2 41 1 47 2 231 46,200

248 14 246 15 248 9 245 10 244 11 1231 41,033

2. Platz CGC Schloß Cappenberg

SP Name KAT R1 A1 R2 A2 R3 A3 R4 A4 R5 A5 GES SCH

1 Störmer Dieter H 40 2 45 1 41 2 39 3 43 1 208 41,600
2 Störmer Norbert H 44 1 40 1 41 3 44 2 41 2 210 42,000
3 Störmer Frank H 41 3 39 3 37 5 37 5 44 2 198 39,600
4 Berner Detlev H 39 1 43 2 49 1 44 1 41 3 216 43,200
5 Seibert Ernst-Peter H 39 2 47 1 41 2 35 4 44 2 206 41,200
6 Beckmann Thomas H 37 1 41 1 41 2 39 2 36 6 194 38,800
E Wenig Martin H 47 1 46 2 42 2 43 2 40 2 218 43,600

240 10 255 9 250 15 238 17 249 16 1232 41,067

3. Platz CGC Zillertal e.V. Bad Wörishofen

SP Name KAT R1 A1 R2 A2 R3 A3 R4 A4 R5 A5 GES SCH

1 Amberger Peter H 36 5 40 0 37 5 39 2 37 4 189 37,800
2 Kugel Thomas H 39 1 39 2 41 2 37 4 34 3 190 38,000
3 Unterleitner Horst H 46 1 48 1 48 2 44 0 37 2 223 44,600
4 Gleißner Heinz H 49 0 54 0 44 1 42 1 43 1 232 46,400
5 Hannawald Rainer SM I 44 0 39 1 47 0 40 1 36 4 206 41,200
6 Brandner Michael H 43 3 39 1 36 4 39 1 37 3 194 38,800
E Hank Walter SM I 42 2 57 1 43 1 58 1 43 1 243 48,600

257 10 259 5 253 14 241 9 224 17 1234 41,133

Herren-Mannschaften

© Deutscher Cobigolfsport-Verband e. V.
28.03.2023 - E2011_1994-N-5



Deutsche Meisterschaften der Abt. 3 / Cobigolf 1994 in 

Bad Salzuflen vom 18. - 20. August 

4. Platz 1. Essener CGC Blau-Gold

SP Name KAT R1 A1 R2 A2 R3 A3 R4 A4 R5 A5 GES SCH

1 Geßner Markus H 45 12 33 4 40 4 38 3 38 3 194 38,800
2 Dolch Peter H 43 1 44 2 40 2 39 3 42 3 208 41,600
3 Schroeder Stephan H 38 2 35 2 43 1 37 3 36 4 189 37,800
4 Hiegemann jun. Wilh. H 44 1 37 3 46 1 46 2 41 1 214 42,800
5 Raftler/Handschuh H 49 2 44 2 51 1 47 2 42 4 233 46,600
6 Engel Klaus H 42 1 38 3 37 3 42 2 40 1 199 39,800
E Handschuh Udo H 44 2 50 0 43 1 47 2 42 4 226 45,200

261 19 231 16 257 12 249 15 239 16 1237 41,233

5. Platz CGC Blau-Gelb Grötzingen

SP Name KAT R1 A1 R2 A2 R3 A3 R4 A4 R5 A5 GES SCH

1 Hauska Robert H 35 2 38 3 42 3 39 4 44 1 198 39,600
2 MIldenberger Klaus H 35 4 38 2 36 3 37 5 40 3 186 37,200
3 Schmidt-Hess Raif H 35 1 39 1 38 2 39 4 44 0 195 39,000
4 Heidt Jürgen SM I 40 1 38 2 41 2 40 2 44 1 203 40,600
5 Schlenstedt Wolfgang SM I 41 1 48 1 43 2 43 1 47 0 222 44,400
6 Ehmann Alfred SM II 54 2 54 0 51 2 51 1 45 3 255 51,000

240 11 255 9 251 14 249 17 264 8 1259 41,967

6. Platz KSV Baltrum

SP Name KAT R1 A1 R2 A2 R3 A3 R4 A4 R5 A5 GES SCH

1 Sell Hinrich SM I 42 1 41 4 41 2 51 0 45 2 220 44,000
2 Weber Dirk H 41 2 43 2 43 1 42 1 36 4 205 41,000
3 Müller Martin H 40 2 46 2 41 1 43 1 40 3 210 42,000
4 Drecker Rolf SM II 56 0 56 1 48 2 48 1 41 2 249 49,800
5 Drecker Michael H 51 0 46 1 57 0 59 1 48 0 261 52,200
6 Weber Andreas im 48 1 47 1 44 2 46 0 39 2 224 44,800
E

278 6 279 11 274 8 289 4 249 13 1369 45,633
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Deutsche Meisterschaften der Abt. 3 / Cobigolf 1994 in 

Bad Salzuflen vom 18. - 20. August 

1 . Platz KSV Baltrum

SP Name KAT R1 A1 R2 A2 R3 A3 R4 A4 R5 A5 GES SCH

1 Weber Eva D 38 3 40 3 46 3 45 2 43 1 212 42,400
2 Spiekermann Heike D 48 0 45 0 45 1 50 0 47 1 235 47,000
3 Dörre Herta SW 11 40 1 47 0 50 3 47 0 51 2 235 47,000
E

126 4 132 3 141 7 142 2 141 4 682 45,467

2. Platz CGC Grün-Gold Bad Hamm

SP Name KAT R1 A1 R2 A2 R3 A3 R4 A4 R5 A5 GES SCH

1 Südhoff Kirsten D 46 1 41 2 46 1 52 1 51 0 236 47,200
2 Preuß/Pusch D 46 1 47 2 59 1 48 1 42 1 242 48,400
3 Südhoff Daniela JW 42 4 38 3 48 0 50 1 41 2 219 43,800
E Pusch Petra D 46 1 49 1 47 2 48 1 42 1 232 46,400

134 6 126 7 153 2 150 3 134 3 697 46,467

3. Platz CGC Rauschenberg
SP Name KAT R1 A1 R2 A2 R3 A3 R4 A4 R5 A5 GES SCH

1 Rolf Sylvia D 40 2 42 2 39 3 44 2 45 2 210 42,000
2 Mielke Helga SW 1 47 1 57 0 42 1 50 0 48 2 244 48,800
3 Vormeier Monika SW 1 56 0 58 0 59 1 50 1 49 1 272 54,400
E

143 3 157 2 140 5 144 3 142 5 726 48,400

4 . Platz 1. Essener CGC Blau-Gold

SP Name KAT R1 A1 R2 A2 R3 A3 R4 A4 R5 A5 GES SCH

1 Geßner Claudia D 51 1 45 1 49 1 52 2 43 3 240 48,000
2 Handschuh Petra D 56 2 56 0 55 0 54 2 54 1 275 55,000
3 Gonska Christel SW I 54 1 53 0 50 1 46 2 49 1 252 50,400
E Hau Anni D 65 1 56 1 52 0 51 2 54 1 278 55,600

161 4 154 1 154 2 152 6 146 5 767 51,133

Damen-Mannschaften
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Deutsche Meisterschaften der Abt. 3 / Cobigolf 1994 in 

Bad Salzuflen vom 18. - 20. August 

1 . Platz CGC Bad Salzuflen

SP Name KAT R1 A1 R2 A2 R3 A3 R4 A4 R5 A5 GES SCH

1 Rottstock Klaus SMI 41 1 41 2 43 1 42 1 41 2 208 41,600
2 Rottstock Heike SW I 45 3 49 2 42 2 48 0 49 0 233 46,600
3 Husser Helmut SM II 41 1 36 4 36 3 37 4 37 4 187 37,400
E Schormann Helmut SM I 58 0 49 1 54 0 47 2 52 0 260 52,000

127 5 126 8 121 6 127 5 127 6 628 41,867

2. Platz CGC Schloß Cappenberg

SP Name KAT R1 A1 R2 A2 R3 A3 R4 A4 R5 A5 GES SCH

1 Störmer Lothar SM II 45 1 52 0 50 3 47 0 46 2 240 48,000
2 Trautmann Harry SM II 43 1 42 2 37 3 42 1 46 0 210 42,000
3 Wöstmann Bernhard SM II 45 2 49 1 46 1 46 1 40 4 226 45,200
E Störmer Therese SW I

133 4 143 3 133 7 135 2 132 6 676 45,067

3. Platz BGC Assindia Essen

SP Name KAT R1 A1 R2 A2 R3 A3 R4 A4 R5 A5 GES SCH

1 Hiegemann sen. Wilh. SM II 43 2 46 2 46 1 49 0 55 0 239 47,800
2 Jung Paul SM II 41 3 49 0 43 3 48 1 52 3 233 46,600
3 Traulsen Uwe-Jens SM I 42 0 47 2 44 2 50 0 45 2 228 45,600
E Simat Richard SM II 57 0 65 0 60 0 60 2 55 1 297 59,400

126 5 142 4 133 6 147 1 152 5 700 46,667

4. Platz CGC Rauschenberg

SP Name KAT R1 A1 R2 A2 R3 A3 R4 A4 R5 A5 GES SCH

1 Mertens Adalbert SM I 54 0 44 1 42 3 40 2 46 1 226 45,200
2 Mertens Karl-Heinz SM I 46 1 47 1 49 1 46 0 48 1 236 47,200
3 Moll Ludwig SM II 47 2 56 1 49 0 46 0 51 2 249 49,800
E Mielke Hilmar SM I 51 2 50 2 54 1 44 1 46 2 245 49,000

147 3 147 3 140 4 132 2 145 4 711 47,400

Senioren-Mannschaften
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